2025年４月14日
各 位

会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 岡 宏 泰

（コード番号 9602 東証プライム、福岡）

問合せ先 取締役副社長執行役員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長  太 古 伸 幸

 （TEL．03-3591-1218）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年２月期より報告セグメントを変更することを決議しました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社グループは「TOHO VISION 2032 東宝グループ 経営戦略」において、成長戦略のキーワードとし

て「企画＆IP」「アニメーション」「デジタル」「海外」を掲げ、映画・演劇・不動産の各事業に加え、ア

ニメを「第 4 の柱」とする方針を示しました。また、本日公表した「中期経営計画 2028」においては、

IP及びアニメ関連ビジネスを引き続き成長領域と位置づけ、人員体制・海外拠点の拡充や、Ｍ＆Ａ等の

成長投資に注力していく計画としております。

上記を踏まえ、当社グループの成長戦略の中核をなす IP 及びアニメ関連ビジネスについて、事業活

動の実態及び業績の進捗をより適切に開示することを目的として、2026年２月期より、以下のように報

告セグメントを変更いたします。

２．変更の概要

従来の報告セグメント「映画事業」に含まれる「映画営業事業」「映像事業」の中から、IP 及びアニ

メ関連ビジネスを抽出し、新たに「IP・アニメ事業」を報告セグメントとして独立させます。

加えて、従来の「映像事業」を「映像関連事業」に変更いたします。

３． 変更時期

2026年２月期第１四半期決算より、新報告セグメントにて報告いたします。

※報告セグメント変更の詳細については、本日公表した「決算説明資料」をご覧ください。

以 上

【変更前】 【変更後】

報告セグメント 報告セグメント 主な事業内容

映画事業 映画事業

映画営業事業 映画営業事業 映画の企画・製作・配給事業

映画興行事業 映画興行事業 映画館の経営に関する事業

映像事業 映像関連事業 その他の映像制作、美術製作、広告事業

IP・アニメ事業 TOHO animationの企画・製作・権利利用、ゴジラのライセンス事業

演劇事業 演劇事業 演劇の製作・興行等に関する事業

不動産事業 不動産事業 不動産賃貸、道路、不動産保守・管理等に関する事業

その他 その他 スポーツ施設等の経営、物販業等に関する事業

※「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントです。